
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie des Hauts- 

de-France et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Nord 

   

Décision n° 14954 du 5 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

des groupements de gendarmerie départementale du Nord et du Pas-de-Calais  

NOR : INTJ2119519S 

Le commandant de la région de gendarmerie des Hauts-de-France et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Nord, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 23589 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032370S), 

Décide : 

Article 1er  

L' adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er août 2021 : 

Gourdin  Peggy NIGEND : 178 107 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Vandamme Michaël NIGEND : 215 810 
D’Herbomez Christophe NIGEND : 139 581 
Bot Reynald NIGEND : 188 243 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er août 2021 : 

Duhamel Nicolas NIGEND : 213 056 
Meunier Vincent NIGEND : 238 513 
Ménery Ludwig NIGEND : 177 287 
Perdon Damien NIGEND : 302 399 
Hoffmann Nicolas NIGEND : 319 559 
Durand Jennifer NIGEND : 226 256 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Dethoor Stéphane NIGEND : 185 701 
Fornalik  Mickaël NIGEND : 246 335 
Le Vezo Sophie NIGEND : 347 115 
Croizier  Marine NIGEND : 343 251 
Waquet Florian NIGEND : 366 770 



Gosselin Swann NIGEND : 345 171 
Payement  Sophie NIGEND : 329 251 
Nelva Delphin NIGEND : 364 787 
Quersin Mathilde NIGEND : 362 014 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 juillet 2021. 

 

Le général de division, 
commandant par suppléance la région 
de gendarmerie des Hauts-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Nord, 

B. Bresson 

 


